
 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Responsabile dell’Area: Filippo Santucci  

Ha collaborato: Fabrizio Nardi  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – www.unite.it - e-mail: fnardi@unite.it 
 

Pag. 1 a 2 

 

Prot. n. 0040194 del 24/11/2023 – Rep: DDG: 480/2023 

 

C.I.G. Z173D5F8A9 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

• che nella valutazione di tutti i rischi per la salute e la sicurezza è necessario attuare le misure di emergenza 

in caso di primo di soccorso, curandone i relativi approvvigionamenti dei presidi al fine della prevenzione e 

protezione degli stessi;   

• che pertanto è emersa la necessità di acquistare n 1 pacco di reintegro. nel plesso Polo didattico “Gabriele 

D’Annunzio”: IV livello - riferimento ufficio job placement; n. 25 confezioni di disinfettante cutaneo; n. 5 

sfigmomanometro automatici da polso; n. 25 astucci cerotti misure assortite; n. 50 confezioni di ghiaccio 

sintetico, tutti presidi considerati necessari relativamente alla prevenzione e protezione nei luoghi di lavori 

dell’UniTe;   

• che a seguito di indagine di mercato, con n. prot. 0039237 del 16/11/2023 - n° 2294 – 7485 del 

14/11/2023 è pervenuto da parte della ditta Myo S.p.A., via Santarcangiolese, 6 - 47824 – Poggio Torriana 

(RN) C.F. e P.IVA n° 03222970406 un preventivo di spesa di € 599,50 oltre iva; 

                                              CONSIDERATO 

• che l’art. 50, comma 1, lett. b), DLgs. 36/2023 e s.m.i., ammette l’affidamento diretto per forniture e 

servizi di importo inferiore a € 140.000,00; 

• che la spesa preventivata con offerta n. prot. 0039237 del 16 novembre 2023 - n° 2294 – 7485 del 

14/11/2023 pervenuto da parte della ditta Myo S.p.A., via Santarcangiolese, 6 - 47824 – Poggio Torriana 

(RN) C.F. e P.IVA n° 03222970406 si possa ritenere congrua;    

• che l’operatore economico si possa ritenere affidabile anche in virtù dei rapporti commerciali passati di 

fornitura di materiali all’UniTE;   

• che con il comma 130 dell’art 1 della legge 30 dicembre 2018 (c.d. legge di bilancio 2019) modificando 

l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296 consente, per importi inferiori o pari a € 

5.000,00, di acquistare beni o servizi direttamente senza ricorrere al MEPA;  

• che ai sensi degli artt. 48 e 49 del D.lgs. n. 36 del 2023 e s.m.i., gli affidamenti e l’esecuzione dei lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, avvengono nel rispetto dei 

principi generali previsti nello stesso codice dei contratti pubblici quali quelli di risultato, della fiducia, ecc.; 

• che ai sensi del comma 6 dell’art 49 del D.lgs. 36 del 2023 e s.m.i. è comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;              

• che è stato individuato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il 

dott. Fabrizio Nardi dell’Area Servizi Tecnici e Sicurezza – Servizio di Prevenzione e Protezione; 

 

http://www.unite.it/
mailto:fnardi@unite.it


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Responsabile dell’Area: Filippo Santucci  

Ha collaborato: Fabrizio Nardi  

                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – www.unite.it - e-mail: fnardi@unite.it 
 

Pag. 2 a 2 

 

RILEVATO 

• che sono stati condotti accertamenti volti ad individuare rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto 

in questione e che, non essendo stati riscontrati i predetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI e conseguentemente non esistono costi per la sicurezza; 

• che i soggetti sopra nominati sotto la propria responsabilità ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000 e s.m.i., 

hanno dichiarato di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interessi oltre all’inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. relativamente alla presente 

procedura;   

VISTO 

• lo Statuto di Ateneo; 
• Il Regolamento di Ateneo, per l’Amministrazione, la Finanza la Contabilità; 
• il DLgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
• il D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
• l’art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i; 
• la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi 

DISPONE 

ART 1) l’avvio della procedura di affidamento mediante fornitura di acquisto diretto, al seguente operatore 

economico: ditta ditta Myo S.p.A., via Santarcangiolese, 6 - 47824 – Poggio Torriana (RN) C.F. e P.IVA 

n° 03222970406 di n 1 pacco di reintegro. nel plesso Polo didattico “Gabriele D’Annunzio”: IV livello - 

riferimento ufficio job placement; n. 25 confezioni di disinfettante cutaneo; n. 5 sfigmomanometro 

automatici da polso; n. 25 astucci cerotti misure assortite; n. 50 confezioni di ghiaccio sintetico, tutti 

presidi considerati necessari relativamente alla prevenzione e protezione nei luoghi di lavori dell’UniTe;       

ART 2) per l’importo massimo di € 599,25 oltre Iva al 22% pari a € 131,89 per un totale di € 731,39, da 

aggiudicare con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del DLgs. 50/2016 e s.m.i.; 

ART 3) di autorizzare l’Area Servizi Tecnici e Sicurezza – Servizio di Prevenzione e Protezione ad espletare, nel 

rispetto delle norme, la procedura diretta di fornitura di acquisto e la conseguente aggiudicazione con 

tutti gli adempimenti necessari tra cui l’emissione e l’invio dell’ordine; 

ART 4) la presente spesa graverà sul CA.04.40.04.01– acquisto beni strumentali (<516 €) con scrittura 

anticipata coan n. 17356/2023. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Prof. Salvatore Cimini 

 

http://www.unite.it/
mailto:fnardi@unite.it

